
1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 19 

  

   

ПРИКАЗ   

   

 05.09.2022 г. № ____ 
г. Комсомольск-на-Амуре 

  

 

О реализации  целевой модели наставничества 

в 2022-2023 учебном году 

 

Руководствуясь Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", Положением об организации наставничества в МОУ СОШ №19, на 

основании решения координационного совещания в рамках реализации целевой модели 

наставничества (протокол от 31.08.2022 года №1), с целью достижения результата 

показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций 

вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию Программы целевой модели наставничества в  МОУ СОШ 

№19. 

2. Руководствоваться в работе нормативными документами по направлению работы 

разного уровня, в том числе Положением об организации наставничества в МОУ 

СОШ №19, положениями Программы наставничества «учитель-учитель», 

Программы наставничества «учитель-ученик». 

3. Зюзину Ларису Александровну, заместителя директора по воспитательной работе, 

Икину Татьяну Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, назначить координаторами реализации целевой модели наставничества.  

3.1. Координаторам внедрения целевой модели наставничества:  

- осуществлять общее руководство и координацию реализации Целевой модели 

наставничества на школьном уровне;  

- проводить координационные совещания не менее чем раз в год; 

- продолжить формирование реестра наставников и наставляемых в МОУ СОШ №19; 

- содействовать формированию лучших практик внедрения различных форм 

наставничества; 

- содействовать распространению и внедрению лучших наставнических практик. 

4. Кирий Ирину Викторовну, педагога дополнительного образования, руководителя 

ШМО «Развивайка», Агаркову Оксану Николаевну, учителя биологии, руководителя 

ШМО учите лей естественнонаучного цикла и общественных наук, Колтуненко Надежду 

Валерьяновну, социального педагога, назначить кураторами реализации целевой модели 

наставничества в 2022-2023 учебном году. 

4.1. Кураторам внедрения целевой модели наставничества: 

- организовать реализацию Программы наставничества в соответствии с формой,  



2 

 

- организовать реализацию наставнического цикла; 

- проводить мониторинг реализации Дорожной карты по внедрению Целевой модели 1 раз 

в год. 

5. Утвердить Дорожную карту реализации целевой модели наставничества в МОУ 

СОШ №19  на 2022– 2023 учебный год. 

6. Назначить наставниками: 

Волкову Анну Геннадьевну, учителя,  

Моляренко Валентину Петровну, учителя, 

Кирий И.В., педагога дополнительного образования, 

классных руководителей 1-11 классов.  

7. Сформировать следующие наставнические пары: 

- по форме «учитель-учитель»: 

Волкова А.Г.- Катаргина А.А.; 

Моляренко В.П. – Бурмистров Д.А.; 

Кирий И.В. – Хамитова Т.Д. 

- по форме «учитель-ученик»: 

Жарикова Т.Ю. - обучающиеся 1а класса; 

Потапова С.А. - обучающиеся 1б класса; 

Калашникова Т.В.- обучающиеся 2а класса; 

Алексеевская Е.В. - обучающиеся 2б класса; 

Демина Т.Ю. - обучающиеся 2в класса; 

Павлова Г.И. - обучающиеся 3а класса; 

Шумилова И.Б. - обучающиеся 4а класса; 

Иванова С.А. - обучающиеся 4б класса; 

Табанова М.В. - обучающиеся 5а класса; 

Агаркова О.Н. - обучающиеся 5б класса; 

Янко С.В. - обучающиеся 6а класса; 

Бурмистров Д.А. - обучающиеся 6б класса; 

Аникина М.В. - обучающиеся 7а класса; 

Балтрушайтене В.П. - обучающиеся 7б класса; 

Волкова А.Г. - обучающиеся 8а класса; 

Икина Т.А. - обучающиеся 8б класса; 

Волосатова С.И. - обучающиеся 8в класса; 

Моляренко В.П. - обучающиеся 8г класса; 

Балышева Д.А. - обучающиеся 9а класса; 

Сяткина Е.А. - обучающиеся 9б класса; 

Фадеева Т.И. - обучающиеся 9в класса; 

Филиппова С.А. - обучающиеся 11а класса. 

8. Кирий И.В., Агарковой О.Н.,  Колтуненко Н.В., кураторам наставнических пар: 

а) поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов. 

б) отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

в) отчитываться координаторам о реализации цикла наставнической работы. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                       Демина Т.Ю. 
 

С приказом ознакомлены: 

Колтуненко Н.В.  Моляренко В.П. 

Зюзина Л.А.  Агаркова О.Н. 

Кирий И.В. Волкова А.Г 

Икина Т.А.  

 


